

**Форма раскрытия информации об основных показателях  
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения  
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2021 год (факт)	2022 год (прогноз)	2023 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	3 130 058	2 897 450	3 307 799
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	346 549	325 155	345 313
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	306 160	279 221	294 768
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	431 614	379 098	416 197
1.3.1.	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	323 965	278 748	301 210
1.3.2.	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	107 649	100 350	114 987
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	632 179	557 495	623 744
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	499 945	433 911	464 843
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	132 234	123 584	158 901
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	1 413 556	1 356 481	1 627 777
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 682 662	1 862 789	2 025 682
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	300 315	332 623	357 262
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	214 146	244 403	259 256
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	262 616	295 214	318 564
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	188 436	212 100	228 876
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	74 180	83 114	89 688
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	310 476	345 728	370 547
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	216 116	241 447	258 780
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	94 360	104 281	111 767
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	595 109	644 821	720 053
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	1 447 396	1 034 661	1 282 117
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	38 381	153 271	174 978
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	227 337	214 916	200 188
7	Прочие доходы	тыс. руб.	186 605	113 626	38 512
8	Прочие расходы	тыс. руб.	111 558	110 504	121 297
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	1 333 487	976 138	1 174 122
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	255 180	205 898	234 824
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	339 497	0	0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	0	13 254	13 824
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	0	7 750	8 083
13	Прочее	тыс. руб.	-57	0	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	1 078 364	775 744	933 557

